Majapahit. Indikator adanya masyarakat Muslim tersebut ditemukan komplek makam Muslim

di Sentono Rejo, Troloyo, Kecamatan Trowulan, Kabupaten Mojokerto, Jawa Timur. Selain

makam bertulisan Arab, terdapat batu-batu nisan bertuliskan huruf Jawa berupa angka tahun

(wafat) - yang tertua 1203 Caka atau 1281 M, sedangkan angka (tahun wafat) yang termuda

sebagaimana tertera pada batu nisan 1533Cakaatau 1611 M (Azis, 2023). Berupa angka tahun

dan tulisan Arab tersebut dapat disimpulkan bahwa kehadiran pemukiman masyarakat Muslim

di pusat pemerintahan Majapahit ini telah berlangsung sangat lama, selama lebih dari 300

tahun, yakni dari abad ke 14 hingga abad ke 17 M – suatu bentangan waktu dimulai awal